
 

1 

 

COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 
Tel. 0776 949012                         Fax 0776 949306                      E-mail: segreteria.pignataro@libero.it 

                            C.A.P. 03040                                         c.c.p. 13035035                                      Cod. Fisc. 8100305 060 6 

Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it       PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it 

SERVIZIO I^: LAVORI PUBBLICI 

Nr.  323 del   07/08/2020 del Registro delle Pubblicazioni. 
 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  I^  

 

Nr.  28 del  07 Agosto 2020 Servizio I^ 

 

Registro Generale Nr.  122  del   07 Agosto 2020 
 

 
OGGETTO : L.R. 11/08/2008, n. 14, art. 1, comma 13 bis. D.G.R.L. n. 136 del 19/03/2019. 

Determinazione n. G03382 del 22/03/2019 del Direttore della Direzione Regionale Cultura e Politiche 

Giovanili.  

Intervento “Punto di informazione turistica e spazio museale di Via Ravano - Recupero e 

Valorizzazione”. 

Determina a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. a),  del D. Lgs. n. 50 del 

18/04/2016 e successive modificazioni.  

Affidamento all’impresa MEGA S.r.l. di Pignataro Interamna (FR). 

Importo dei lavori €. 22.089,00, oltre €. 1.115,61 per oneri di sicurezza, per complessivi €. 23.204,61. 

  

Rideterminazione Q.T.E. a seguito di affidamento lavori. 

CUP: I22I19000280002  CIG: 8377348643 

 

L’Anno Duemilaventi,  il  giorno  Sette del mese di Agosto, nel proprio Ufficio, 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
 VISTA la deliberazione di Giunta Municipale nr. 189 del 06/12/1999 e la successiva nr. 84 del 20/06/2006, integrata con atto nr. 

180 del 15/11/2006 con le quali sono stati individuati i Servizi di cui affidare la gestione ai Responsabili da designare dal Sindaco, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 51, commi 2 e seguenti della legge 08/06/1990, n. 142,  come introdotti  e modificati dall’art. 6, 

della Legge 15/05/1997, n. 127 e dall’art. 2 della Legge 16/06/1998, n. 191, da ultimo sostituito dal D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

art. 177; 

 VISTO il decreto sindacale di nomina del Responsabile del Servizio nr. 03/2020, prot. 5067 del 31/07/2020; 

 VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce  il principio che ogni spesa deve essere preceduta da regolare atto 

di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa; 

 PREMESSO che: 

- la Regione Lazio, ai sensi della L.R. 11/08/2008, n. 14, art. 1, comma 13 bis, D.G.R.L. n. 136 del 19/03/2019 e Determinazione n. 

G03382 del 22/03/2019 (BURL n. 25 del 26/03/2019) del Direttore della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili ha 

approvato l’Avviso pubblico per la valorizzazione del patrimonio culturale nei piccoli comuni del Lazio; 

- l’art. 4 del citato Avviso prevede la concessione del contributo regionale in conto capitale pari al 100% del costo totale ammissibile, 

che non può superare comunque l’importo di €. 40.000,00 di ciascuna proposta; 

- l’art. 6 del medesimo Avviso ha fissato il termine per la presentazione delle domande di partecipazione, modelli Allegato A1 e A2, 

all’indirizzo pec: cultura@regione.lazio.legalmail.it, entro e non oltre 60 giorni dalla data di pubblicazione dell’Assiso stesso sul BURL 

citato, e cioè entro e on oltre il 27 maggio 2019, ore 23,59; 

- CHE questo Ente ha:  

a) partecipato al suddetto Avviso, relativamente all’intervento “Punto di informazione turistica e spazio museale di Via Ravano - 

Recupero e Valorizzazione”;  

b) incaricato della progettazione definitiva la ZENITH Società di Ingegneria S.r.l. con sede in Ferentino (FR), come da determinazione 

n. 19 del 22/05/2019 e conseguente convenzione Rep. n. 134 del 22/05/2019;   

http://www.comune.pignataroint.fr.it/


 

2 

 

c) approvato il progetto definitivo con atto di G.C. 34 del 24/05/2019;  

d) trasmesso la richiesta di contributo con nota prot. n. 3103 del 24/05/2019; 

- DATO ATTO che la Regione Lazio – Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, Area Valorizzazione del 

Patrimonio Culturale, con nota  prot. 880928 del 04/11/2019, trasmessa tramite pec, ha:  

a) comunicato la concessione del contributo di €. 40.000,00 come da Determinazione Dirigenziale n. G14725 del 28/10/2019; 

b) chiesto l’invio dell’Atto d’Impegno per la riconferma della richiesta; 

- CHE con:  

- deliberazione di G.C. n. 85 del 07/11/2019 è stato approvato l’Atto d’Impegno successivamente trasmesso alla competente Struttura 

Regionale con nota prot. 6321 del 12/11/2019; 

- ha incaricato con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 01 del 20/02/2020 e successiva convenzione Rep. n. 152 del 

24/02/2020, la ZENITH Società di Ingegneria S.r.l. di Ferentino (FR) della progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di 

esecuzione, direzione lavori e contabilità dell’intervento in oggetto;   

- deliberazione di G.C. n. 51 del 04/06/2020 è stato approvato il progetto esecutivo; 

- tali interventi devono essere consegnati (secondo l’art. 30, comma 3, della L.R. n. 9 del 17/02/2005) e realizzati entro il termine 

previsto nel cronoprogramma ed in modo conforme al progetto trasmesso alla Direzione competente (art. 9, allegato A, alla 

determinazione n. G03382 del 22/03/2019 del Direttore della Direzione Cultura e Politiche Giovanili), pena la decadenza del contributo 

concesso; 

- CHE la realizzazione di detta opera, dell’importo complessivo di €. 40.000,00, pur non necessitando di inserimento nel 

programma delle opere pubbliche, è stata inserita nel programma triennio 2019/2021, elenco annuale 2019, ai sensi dell’art. 21, comma 

3, del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni (deliberazione di C.C. n. 09 del 17/03/2020); 

- CHE, pertanto, data l’urgenza di addivenire alla consegna dei lavori (secondo l’art. 30, comma 3, della L.R. n. 9 del 

17/02/2005) da realizzarsi pena la decadenza del contributo concesso ed inizio entro il termine del 15/10/2020, (cronoprogramma) ed in 

modo conforme al progetto trasmesso alla Direzione competente (art. 9, allegato A, alla determinazione n. G03382 del 22/03/2019 del 

Direttore della Direzione Cultura e Politiche Giovanili), pena la decadenza del contributo concesso, disporre l’affidamento diretto a 

impresa di fiducia dell’ente specializzata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, secondo il criterio del 

minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett. a), nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 36, comma 9 bis), determinato mediante ribasso 

percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara; 

- VISTE le disposizioni relative agli affidamenti di importo inferiore a 40.0000,00 euro, previste dall’art. 36, comma 2, lettera 

a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, modificato dall’art. 25, comma 1, lett. b), n. 1 del D. Lgs. 19/04/2017, n. 56 che reci ta:  

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

- VERIFICATO che il Comune di Pignataro Interamna è convenzionato con la Centrale Unica di Committenza “S.U.A. 

PROV. FR.” presso la Provincia di Frosinone; 

- CONSIDERATO che l’obbligo di acquisizione di forniture e servizi mediante centrali di committenza vige per forniture e 

servizi di importo superiore a 40.000,00 euro, mentre per importo inferiore a 40.000,00 euro le stazioni appaltanti possono procedere 

direttamente ed autonomamente; 

- TENUTO CONTO che il valore del servizio in questione, ai fini dell’acquisizione del CIG, è stimato in €. 23.427,73, quindi 

di importo corrispondente alla soglia per l’affidamento diretto (inferiore a 40.000 euro); 

- RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, all’approvazione della determinazione a 

contrattare per l’affidamento diretto dei lavori di “Punto di informazione turistica e spazio museale di Via Ravano - Recupero e 

Valorizzazione”, specificando ed individuando, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive 

modificazioni, i seguenti elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte:  

- fine che con il contratto si intende perseguire: affidamento diretto dei lavori di Punto di informazione turistica e spazio museale di 

Via Ravano - Recupero e Valorizzazione; 

- oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali: affidamento diretto dei lavori di Punto di informazione 

turistica e spazio museale di Via Ravano - Recupero e Valorizzazione; scrittura privata; 

- modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni 

che ne sono alla base: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, secondo il criterio del 

minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett. a), nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 36, comma 9 bis), determinato mediante ribasso 

percentuale sull’importo dei lavori posti a base di gara, previa acquisizione di offerta da parte di impresa autorizzate a svolgere l’attività 

corrispondente alla Cat. OG1, come da Allegato A e categoria corrispondente di cui all’art. 61 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010; 

- INTERPELLATA a tal fine con nota prot. 4764 del 22/07/2020 inviata a mezzo pec: mega.srl@mypec.eu, l’impresa MEGA 

S.r.l. (C.F. e P. IVA 02144640600) con sede in Pignataro Interamna (FR) alla Via Roma, n. 82,  la quale, con offerta pervenuta al 

protocollo generale dell’Ente al n. 5005 in data 30/07/2020, ore 12,41, si è dichiarata disponibile ad effettuare l’intervento di “Punto di 

informazione turistica e spazio museale di Via Ravano - Recupero e Valorizzazione”, per un importo di €. 22.089,00 (al netto del 

ribasso del 1,000% sull’importo dei lavori) oltre oneri della sicurezza ammontanti ad €. 1.115,61 per complessivi €. 23.204,61 oltre €. 

2.320,46 per IVA 10% per un totale di €. 25.525,07; 

- ACCERTATO che l’offerta di cui sopra risulta economicamente vantaggiosa per l’Ente; 

- CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni è possibile 

procedere all’affidamento diretto dei lavori e che lo stesso è motivato da: 

a) modesta entità della prestazione ed urgenza di procedere all’inizio dei lavori in oggetto; 

b) congruità dell’offerta anche in rapporto alla qualità e alla quantità di prestazioni comparabili; 

c) possesso da parte della Ditta di comprovata esperienza e dei requisiti richiesti;  

d) disponibilità all’esecuzione immediata della prestazione; 

- DATO ATTO che a tale scopo: 

- è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta affidataria tramite piattaforma DURC Online; 



 

3 

 

- al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è 

stato attribuito il Codice CIG: 8377348643; 

- il pagamento delle prestazioni verrà effettuato previa acquisizione di fatture elettroniche e verifica dell’esatto adempimento della 

prestazioni affidate, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010, ovvero tramite bonifico su conto corrente 

bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche;  

- i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall’art. 37, comma 1 e dall’art. 23, comma 1, lett. b), e 

comma 2 del D. Lgs. n. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune. 

- RITENUTO, inoltre dover rideterminare il quadro economico di progetto a seguito di affidamento dei  lavori di che trattasi; 

- CONSIDERATO che:  

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. nr. 02 del 08/03/2018  è stato dichiarato il dissesto finanziario 

dell’Ente; 

- con deliberazione di C.C. nr. 05 del 09/06/2019 è stata approvata la nuova ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2018 e 

pluriennale 2018/2020, con parere favorevole espresso dalla COSFEL (Commissione per la stabilità finanziaria degli enti locali) presso il 

Ministero dell’Interno nella seduta del 06/08/2019; 

- con decreto del Ministro dell’Interno n. 83235 del 02/09/2019 è stata approvata l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato relativa 

all’Anno 2018, con determinate prescrizioni; 

- con deliberazione di C.C. n. 12 del 22/11/2019 è stato approvato il bilancio stabilmente riequilibrato esercizio 2018 e bilancio 

pluriennale 2018/2020, ai sensi dell’art. 264, del D. Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267; 

- con deliberazione di C.C. n. 01 del 26/01/2020 è stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2018; 

- con deliberazione di C.C. n. 10 del 17/03/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021, sul quale al capitolo 20107 

Residui 2019 del bilancio 2020 che trova corrispondenza al capitolo entrata 430/1 Residui 2019 del bilancio 2020, risulta adeguata 

disponibilità per le esigenze di cui sopra; 

- l’art. 107, comma 2, del D.L. n. 18 del 17/03/2020 (Cura Italia), convertito, con modificazioni, dalla legge n. 27 del 24/04/2020 (G.U. 

n. 110 del 29/04/2020, S.O. n. 16), come ulteriormente modificato dall’art. 106, comma 3-bis delle legge n. 77 del 17/07/2020, di 

conversione del D.L. n. 34 del 19/05/2020, ha ulteriormente differito al 30/09/2020 il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione degli enti locali 2020/2022; 

 CONSIDERATO che sul presente provvedimento sono stati richiesti i pareri previsti per legge; 

 VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, nella parte ancora in vigore; 

 VISTO il D. Lgs. 06/09/2011, n. 159 e successive modifiche ed integrazioni (D. Lgs. n. 218 del 15/11/2012): 

 TUTTO ciò premesso e considerato; 

 RITENUTO che sussistono le condizioni, per provvedere in merito, come da dispositivo; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La narrativa, che precede, è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e da 

ritenersi qui integralmente riportata anche se non materialmente trascritta; 

 

2) Di approvare la procedura di affidamento diretto descritta in premessa, dando atto dei 

seguenti elementi essenziali: 

- fine che con il contratto si intende perseguire: affidamento diretto dei lavori di Punto di 

informazione turistica e spazio museale di Via Ravano - Recupero e Valorizzazione; 

- oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali: affidamento diretto dei lavori 

di Punto di informazione turistica e spazio museale di Via Ravano - Recupero e Valorizzazione; 

scrittura privata; 

- modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. 

95, comma 4, lett. a), nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 36, comma 9 bis), determinato mediante 

ribasso percentuale sull’importo dei lavori posti a base di gara, previa acquisizione di offerta da parte 

di impresa autorizzate a svolgere l’attività corrispondente alla Cat. OG1, come da Allegato A e 

categoria corrispondente di cui all’art. 61 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010; 

 

3) Di affidare, per le motivazioni sopra esposte, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, secondo il criterio del minor prezzo di cui 

all’art. 95, comma 4, lett. a), nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 36, comma 9 bis), determinato 

mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori soggetti a ribasso, all’impresa l’impresa MEGA 

S.r.l. (C.F. e P. IVA 02144640600) con sede in Pignataro Interamna (FR) alla Via Roma, n. 82, 



 

4 

 

l’esecuzione dell’intervento “Punto di informazione turistica e spazio museale di Via Ravano - 

Recupero e Valorizzazione” per un importo di €. 22.089,00 (al netto del ribasso del 1,000% 

sull’importo dei lavori) oltre oneri della sicurezza ammontanti ad €. 1.115,61 per complessivi €. 

23.204,61 oltre €. 2.320,46 per IVA 10% per un totale di €. 25.525,07, dando atto che 

l’Amministrazione procederà alla verifica dei motivi di esclusione (art. 80 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 

50) e che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, e che l’aggiudicazione 

stessa diverrà efficace solamente dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale 

e di idoneità professionale autocertificati dalla ditta aggiudicataria, secondo le procedure previste 

dall’art. 81 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, dichiarati in sede di gara; 

 

4) Di rideterminare il quadro economico dei lavori di Punto di informazione turistica e 

spazio museale di Via Ravano - Recupero e Valorizzazione (CUP: I22I19000280002), a seguito 

dell’aggiudicazione come segue: 
 

 

QUADRO TECNICO ECONOMICO 

 

A. LAVORI 

A1 Lavori a misura (soggetti a ribasso)   €. 22.312,12 

A1.a Ribasso d’asta del 1,000%  €.      223,12 

A1.b Importo lavori al netto del ribasso del 1,000% offerto dall’impresa  €. 22.089,00 

A2  Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) 0,05 €.   1.115,61 

TOTALE A) NETTO LAVORI                 €. 23.204,61 

B. SOMME A DISPOSIZIONE  

 1. SPESE DIVERSE   

B1.1 Imprevisti ed eventuali lavori in economia  €.  1.298,64 

B1.2 Spese di promozione del bene/luogo oggetto di intervento (max 10% costi complessivi)  €.     200,00 

B1.3 Acquisto di attrezzature, allestimenti ed arredi ed altre finiture di beni durevoli  €.  2.400,00 

 2. SPESE TECNICHE   

B2 Spese tecniche, così suddivise: 0,20 €.  8.000,00 

B2.a Progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento sicurezza, direzione lavori e contabilità  €.  7.550,00 

B2.b.1 incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016) (80%)  €.     360,00 

B2.b.2 incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016) (20%)  €.       90,00 

 3. ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI   

B3 Allacciamenti ai pubblici servizi   €.     540,00 

 4. I.V.A.   

B4.1 I.V.A. su A) lavori al 10% 

 

€.   2.320,46 

B4.2 I.V.A. su B) somme a disposizione 

 

€.   1.790,86 

 Totale somme a disposizione  €. 16.549,96 

 Totale dopo l’affidamento lavori  €. 39.754,57 

 Economie di gara  €.      245,43 

  TOTALE QUADRO ECONOMICO IMPORTO PROGETTO (A+B)   €. 40.000,00 

 

5) Di ribadire che i lavori dovranno essere eseguiti con l’osservanza incondizionata delle 

prescrizioni contenute nella lettera di richiesta di preventivo prot. n. 4764 del 22/07/2020 e che gli 

stessi dovranno essere iniziati entro e non oltre il 12/10/2020; 

6) Di impegnare, di conseguenza, la corrispondente somma di €. 39.754,57, con imputazione al 

capitolo 20107 Residui 2019 del bilancio 2020 che trova corrispondenza al capitolo entrata 430/1 

Residui 2019 del bilancio 2020, interamente finanziate con il contributo concesso dalla Regione Lazio 



 

5 

 

– Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale, 

come da Determinazione Dirigenziale n. G14725 del 28/10/2019, nell’ambito dell’Avviso pubblico per 

la valorizzazione del patrimonio culturale nei piccoli comuni del Lazio, ai sensi della L.R. 11/08/2008, 

n. 14, art. 1, comma 13 bis, di cui alla D.G.R.L. n. 136 del 19/03/2019 e Determinazione n. G03382 del 

22/03/2019 (BURL n. 25 del 26/03/2019) del Direttore della Direzione Regionale Cultura e Politiche 

Giovanili; 

 

  7) Di approvare, sulla scorta del precedente schema già approvato con il progetto esecutivo, la 

conseguente scrittura privata da sottoscrivere con l’impresa aggiudicataria, come da schema depositato 

agli atti dell’Ente, precisando che alla stessa potrà essere apportata ogni modificazione di carattere 

formale, specificativa e migliorativa, che si rendesse necessaria in sede di sottoscrizione; 

 

8) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990 e successive 

modificazioni e dell’art. 1, comma 9, lett. c) della legge n. 190 del 06/12/2012 della insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del presente 

procedimento; 

 

9) Di dare atto, altresì, che la presente diverrà esecutiva mediante apposizione del visto di 

regolarità di competenza del Responsabile del servizio finanziario. 

 

 La presente determinazione: 

a)  anche ai fini della pubblicità degli atti  e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo 

Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), 

accessibile al pubblico, per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 

di cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

       

                                                                                                                 Il Responsabile  del  Servizio  

                                                                                                                 F.to: Dott. Francesco  Neri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, si attesta la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 07/08/2020. 

          Il Responsabile del Servizio 

                      F.to: Dott. Francesco Neri 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

Con riferimento alla determinazione in oggetto e preso atto del parere di regolarità tecnico – amministrativo 

reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive 

modificazioni, 

- visti gli articoli:  

- 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, 

- 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, 

- 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, 

- 183, comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, 

E S P R I M E 

- parere favorevole di regolarità contabile; 

- visto attestante la copertura finanziaria; 

- visto di regolarità contabile. 

 

Nella Residenza Municipale, lì  07/08/2020. 

                                                                                       

                                                                                                                Il Responsabile  del  Servizio 

                                                                                                             F.to: Dott.ssa Antonella Del Greco 

 

 

  

 
PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune 

(www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Pignataro Interamna, lì 07/08/2020. 

 

                                                                                               Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                                F.to: Dott.  Francesco   Neri 

 

 


